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71 wniosków 
mieszkańcy naszego 

miasta zgłosili do 
przyszłorocznego 

budżetu obywatelskiego. 
Ostatecznie do 

etapu głosowania 
zakwalifi kowano 

12 projektów dużych 
(11 inwestycyjnych, 
„twardych” i jeden 

„miękki”) oraz 
22 projekty małe 

(20 „twarde” 
i dwa „miękkie”). 

Głosowanie zostanie 
przeprowadzone od 

4 do 10 września. 
Natomiast lista 

zwycięskich projektów 
zostanie opublikowana 

22 września.
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Wkrótce ruszy 
głosowanie na 

budżet obywatelski

Informujemy, że redakcja 
„Wiadomości Rudzkich” 
została przeniesiona na 

ul. Karola Goduli 36 (siedziba Śląskiego 
Inkubatora Przedsiębiorczości, I piętro). 

Niezmiennie jednak gazety będą 
wydawane w każdą środę w godzinach 
7.30-11.00 w dotychczasowym miejscu 

(Nowy Bytom, ul. Niedurnego 36, 
parter Zespołu Szkół 

Muzycznych I i II stopnia).

Pomagają kotom, by znalazły dom
Od marca w naszym mie-

ście, a dokładnie przy ul. Fi-
telberga 11 w Wirku, działa 
Fundacja ,,Pomagamy kotom, 
by znalazły dom”. Przy pomo-
cy wolontariuszy prowadzi ją 
Joanna Copik, która od ponad 
15 lat zajmuje się wyłapywa-
niem bezdomnych zwierząt 
i opieką nad kotami. W tej 
chwili fundacja ma ich pod 
swoimi skrzydłami ok. 60.
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ZAPRASZAM
NA SESJE: ciążowe, 

noworodkowe 
oraz reportaże 

z chrztów

Tel. 515-593-713 
www.magdalenaruda.pl



W tegoroczne wakacje na harcerskich koloniach i obozach organizowanych 
przez Śląską Chorągiew Związku Harcerstwa Polskiego realizowany jest 
program edukacji ekologicznej EkoTropy. Grupa edukatorów, którzy na co 
dzień zajmują się zawodowo (a często również naukowo) różnymi dziedzinami 
nauk biologicznych, wyruszyła w Polskę, aby w ciekawy i nietypowy sposób 
zainteresować młodych mieszkańców naszego województwa światem 
przyrody. Pracują w małych grupach, aktywnymi metodami, z wykorzystaniem 
profesjonalnego sprzętu. Uczestnicy m.in. uczą się pracy z lornetką, lupą, 
binokularem oraz siatką entomologiczną. Dowiadują się, jak podglądać 
zwierzęta w taki sposób, aby ich nie krzywdzić i nie płoszyć. 
Oswajają swoje lęki, uczą się behawioryzmu zwierząt, odkrywają smaki leśnych 
roślin, ziół, a także kuchni roślinnej.

ZA TREŚCI ZAWARTE W PUBLIKACJI DOFINANSOWANEJ ZE ŚRODKÓW 
WFOŚIGW W KATOWICACH ODPOWIEDZIALNOŚĆ PONOSI REDAKCJA.
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Wakacje 
z EkoTropami!

W pierwszym miesiącu wakacji 
w warsztatach EkoTropów udział 
wzięło ponad 3000 zuchów, harcerek, 
harcerzy, ale też dzieci niezrzeszonych, 
uczestniczących w półkoloniach i obo-
zach. Edukatorzy ze swoimi zajęciami 
zwiedzili Beskid Śląski i Żywiecki, 
Bieszczady, wyruszyli nad Bałtyk, na 
Jurę Krakowsko-Częstochowską oraz 

Opolszczyznę. W sierpniu przed nimi 
jeszcze liczne odwiedziny na Jurze, w Be-
skidach, w województwie zachodnio-
pomorskim, świętokrzyskim i łódzkim. 
Program realizowany będzie do końca 
wakacji i weźmie w nim udział 
ok. 5000 uczestników.

W ramach programu realizowane są 
warsztaty ornitologiczne, arachnolo-
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Wakacje 
z EkoTropami!

giczne, dendrologiczne, zielarskie, bo-
taniczne, hydrobiologiczne, ekolo-
giczne, leśnego obozowania, kuchni 
roślinnej oraz poświęcone dobrosta-
nowi zwierząt i zmianom klimatu. 
Elementem podsumowania efektów 
programu będzie ogłoszony w nim 
konkurs fotografi czny Leśne Więzi, 
planowana wystawa najlepszych prac 

konkursowych i wydanie albumu foto-
grafi cznego.

Program EkoTropy realizowany jest 
we współpracy z Wojewódzkim Fundu-
szem Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach oraz dofi nan-
sowany jest ze środków NFOŚiGW 
z Programu Regionalnego Wsparcia 
Edukacji Ekologicznej. JO, mat. pras.
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Wnioski do budżetu obywatelskiego na 2024 r. zweryfi kowane
Mieszkańcy Rudy Śląskiej w tegorocznym głosowaniu na projekty budżetu obywatelskiego będą mogli wybierać spośród 12 projektów dużych 
i 22 projektów małych. Zakończyła się weryfi kacja złożonych wniosków. Głosowanie zostanie przeprowadzone od 4 do 10 września br.

Do budżetu obywatelskiego na 2024 
rok zgłoszono łącznie 71 wniosków. Jeden 
z nich został jednak wycofany przez wnio-
skodawcę, a dwa zawierały braki formal-
ne, które nie zostały uzupełnione. Zespół 
ds. budżetu obywatelskiego weryfi kował 
więc 68 projektów. Koszt realizacji czte-
rech projektów, zgłoszonych jako zadania 
małe, podczas weryfi kacji oszacowany 
został na kwotę przewyższającą obowią-
zujący dla nich limit 380 tys. zł, a więc 
zgodnie z zapisami uchwały Rady Miasta 
w sprawie wymagań, jakie powinien speł-
niać projekt budżetu obywatelskiego 
miasta Ruda Śląska projekty te zostały au-
tomatycznie przekwalifi kowane na zada-
nia duże.

Poddane weryfi kacji wnioski zostały 
sprawdzone co do ich zgodności z pra-
wem, wykonalności technicznej, właści-
wego oszacowania kosztów realizacji 
(z uwzględnieniem określonego przez 
projektodawcę zakresu rzeczowego, ak-
tualnych cen rynkowych) oraz rocznych 
kosztów utrzymania. Do etapu głosowa-
nia zespół ds. budżetu obywatelskiego 

zakwalifi kował 12 projektów dużych 
(11 inwestycyjnych, „twardych” i je-
den „miękki”) oraz 22 projekty małe 
(20 „twardych” i dwa „miękkie”).

W przypadku zadań dużych są to: bu-
dowa parkingu przy Górze Antonia 
w dzielnicy Wirek, budowa boiska wielo-
funkcyjnego przy Zespole Szkół nr 7 
w dzielnicy Ruda, wykonanie nowego bo-
iska i modernizacja infrastruktury kom-
pleksu sportowego przy ul. Górnośląskiej/
Karskiego w dzielnicy Bykowina, aranża-
cja zielonej przestrzeni na osiedlu Podlas 
w dzielnicy Godula, budowa placu zabaw 
przy ul. Kokota/Kempnego w dzielnicy 
Czarny Las, budowa boiska wielofunkcyj-
nego przy Szkole Podstawowej nr 11 
w dzielnicy Bielszowice, modernizacja pla-
cu zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 44 
w dzielnicy Godula, budowa siłowni ple-
nerowej i remont boiska przy Szkole Pod-
stawowej nr 27 w dzielnicy Halemba, bu-
dowa boiska wielofunkcyjnego przy Szko-
le Podstawowej nr 8 w dzielnicy Wirek, 
budowa strefy wypoczynku i integracji 
dla osób niepełnosprawnych i sprawnych 

przy ul. Sygietyńskiego/Paderewskiego 
w dzielnicy Wirek, budowa integracyjne-
go placu zabaw przy Miejskim Przedszko-
lu nr 14 w dzielnicy Chebzie oraz organi-
zacja serii wydarzeń kulturalnych w róż-
nych częściach miasta.

Wśród zadań małych do głosowania 
zakwalifi kowały się: budowa placu zabaw 
przy Miejskim Przedszkolu nr 7 w dzielni-
cy Ruda, budowa strefy zabaw przy Szko-
le Podstawowej nr 4 w dzielnicy Czarny 
Las, budowa placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej nr 13 w dzielnicy Bielszowi-
ce, budowa placu zabaw przy Miejskim 
Przedszkolu nr 30 w dzielnicy Bielszowi-
ce, utworzenie wybiegu dla psów w par-
ku Adama Mickiewicza w dzielnicy Godu-
la, budowa eksperymentalnego placu za-
baw przy Szkole Podstawowej nr 21 
w dzielnicy Kochłowice, remont chodnika 
wzdłuż ul. Brodzińskiego w dzielnicy Ha-
lemba, zagospodarowanie i upiększenie 
terenu ośrodka rekreacyjno-sportowego 
Burloch Arena w dzielnicy Orzegów, bu-
dowa placu zabaw przy Miejskim Przed-
szkolu nr 32 w dzielnicy Kochłowice, bu-

dowa oświetlenia toru rolkarskiego przy 
parku Strzelnica w dzielnicy Bielszowice, 
budowa integracyjnego placu zabaw przy 
Miejskim Przedszkolu nr 43 w dzielnicy 
Kochłowice, zagospodarowanie placu Ja-
na Koniecznego w dzielnicy Ruda, budo-
wa miniboiska i doposażenie placu zabaw 
przy Miejskim Przedszkolu nr 35 w dziel-
nicy Halemba, budowa piaskownicy przy 
ul. Dunajewskiego/Czempiela w dzielnicy 
Ruda, budowa placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej nr 3 w dzielnicy Ruda, bu-
dowa bieżni lekkoatletycznej z dodatko-
wą infrastrukturą przy IV Liceum Ogólno-
kształcącym w dzielnicy Orzegów, moder-
nizacja placu zabaw przy Szkole Podsta-
wowej nr 41 w dzielnicy Ruda, budowa 
parku dla psów w rejonie ul. Górnoślą-
skiej w dzielnicach Bykowina/Kochłowice, 
modernizacja małej architektury przy alei 
pieszo-rowerowej w dzielnicy Bykowina, 
miejsce postojowe przy obwodnicy rowe-
rowej w rejonie ul. Kochłowickiej w dziel-
nicy Halemba, organizacja rozgrywek 
sportowych dla dzieci we wszystkich 
dzielnicach miasta oraz organizacja roz-

grywek sportowych dla mieszkańców 
miasta.

Wszyscy wnioskodawcy, których pro-
jekty nie zostały dopuszczone do głoso-
wania, do 11 sierpnia mieli czas na złoże-
nie odwołania wraz z uzasadnieniem. Po-
zytywnie zweryfi kowane projekty zostaną 
poddane pod głosowanie mieszkańców, 
które prowadzone będzie od 4 do 10 
września, za pośrednictwem pla� ormy 
elektronicznej pod adresem www.ruda-
slaska.budzet-obywatelski.org oraz w for-
mie tradycyjnej – w wyznaczonych punk-
tach. Lista zwycięskich projektów zosta-
nie opublikowana 22 września.

Szczegółowe opisy wszystkich złożo-
nych projektów do budżetu obywatel-
skiego na 2024 r. wraz z informacją o wy-
nikach weryfi kacji można znaleźć na 
wspomnianej pla� ormie elektronicznej. 
Wykazy zadań dopuszczonych i niedo-
puszczonych do głosowania opublikowa-
ne zostały w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej Urzędu Miasta w zakładce kon-
sultacje społeczne/budżet obywatelski/
budżet obywatelski na 2024 rok. UM

Aplikacja i portal Transport GZM już dostępne
Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia udostępniła aplikację i portal pod nazwą Transport 
GZM, które mają stać się głównymi sposobami rozliczania się za korzystanie z komunikacji 
Zarządu Transportu Metropolitalnego. Docelowo nowy system ma zastąpić Śląską Kartę 
Usług Publicznych.

– To swego rodzaju prapremiera. 
Sierpień będzie miesiącem do zapozna-
nia się z działaniem aplikacji. Będziemy 
wdzięczni za wszelkie uwagi związane 
z jej działaniem. Aplikacja nie posiada 
jeszcze wszystkich planowanych funk-
cjonalności, będą one sukcesywnie do-
dawane, ale nawet w udostępnionym 
zakresie niezwykle ułatwi naszym 
mieszkańcom codzienne podróże – wy-
jaśnia Jacek Brzezinka, członek zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropo-
lii.

Aby skorzystać z systemu Transport 
GZM, należy założyć konto – imienne 
lub anonimowe. Konto anonimowe po-
zwoli tylko na zakup wybranych biletów 
(na okaziciela), konto imienne umożliwi 
korzystanie z pełnej funkcjonalności sys-
temu. Do jego założenia w mediach spo-
łecznościowych zachęca prezydent Rudy 
Śląskiej, Michał Pierończyk

– Dzięki aplikacji nie tylko będzie moż-
na zakupić bilety, ale również sprawdzić 
kursy autobusów i tramwajów w Metro-
polii. To kolejny krok w rozwoju trans-
portu zbiorowego, z czego się bardzo 
cieszę. Jeżeli mieszkańcy będą mieli 
uwagi lub wnioski dotyczące funkcjono-
wania aplikacji, zachęcam, by się nimi 
podzielili i przesłali je na adres ux@me-
tropoliagzm.pl – mówi Michał Pieroń-
czyk, prezydent Rudy Śląskiej.

Dzięki aplikacji założenie 
konta w systemie Transport 
GZM będzie możliwe bez 
wizyty w Punkcie Obsługi 
Pasażera i oczekiwania na 
wyrobienie karty jak w sys-
temie ŚKUP. Zakupione bile-
ty dostępne są od razu, nie 
trzeba czekać na ich zakodo-
wanie. – Wdrażanie nowego 
systemu to proces. Nadszedł 
moment, w którym możemy 
włączyć w ten proces pasa-
żerów. Zachęcamy do zapo-
znania się z aplikacją i prze-
syłania uwag – dodaje Brzezinka.

Aplikacja Transport GZM to jedyna 
aplikacja w której można kupić wszyst-
kie bilety z taryfy, także bilety długo-
okresowe, na 30, 90 i 180 dni, Metrobi-
lety oraz bilety pakietowe. Ulgi można 
samodzielnie przypisać do konta (w apli-
kacji mobilnej albo na portalu). Potwier-
dzanie ulgi ma odbywać się przy pierw-
szej kontroli (po okazaniu uprawniające-
go do niej dokumentu). Aplikacja umoż-
liwia również planowanie podróży dzięki 
dostępnym rozkładom jazdy i wygodne-
mu planerowi. Docelowo system ten 
zastąpi Śląską Kartę Usług Publicznych. 
Pasażerowie przyzwyczajeni do używa-
nia plas� kowych kart będą mogli dalej 
posługiwać się starymi kartami ŚKUP 

w nowym systemie. Ale system Trans-
port GZM będzie posiadał w przyszłości 
swoje własne karty.

Kolejne funkcjonalności mają pojawiać 
się w aplikacji z czasem. Na jesień zapo-
wiadane jest uruchomienie opcji Podróż 
Start/Stop, w ramach której dostępne 
mają stać się bilety 5-, 10- i 15-minutowe, 
a także 30-minutowa bezpłatna pauza na 
przesiadkę i optymalizacja przejazdów. 
Na koniec dnia system ma analizować 
wszystkie przejazdy Start/Stop i dobierać 
najkorzystniejszą fi nansowo dla pasażera 
opcję płatności (niezależnie od liczby 
przejazdów w trakcie dnia system naliczy 
opłatę nie wyższą niż równowartość ceny 
biletu dziennego – 12 zł).

 AP

Powstaną nowe przystanki 
kolejowe na trasie 
Gliwice-Katowice
PKP Polskie Linie Kolejowe ogłosiły przetarg na 
zaprojektowanie i przebudowę linii kolejowej łączącej 
Gliwice z Katowicami przez Kochłowice. Zadanie to 
zrealizowane zostanie w latach 2024-2028 dzięki 
Rządowemu Programowi Uzupełniania Lokalnej 
i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej Kolej Plus.
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Linia kolejowa nr 141, 
która przebiega m.in. przez 
Rudę Kochłowice i łączy Gli-
wice z Katowicami, wyko-
rzystywana jest obecnie 
w ruchu towarowym. Po la-
tach znów zostanie przysto-
sowana do obsługi pocią-
gów pasażerskich. W ra-
mach projektu wybudowa-
nych lub odtworzonych zo-
stanie łącznie siedem no-
wych przystanków: Zabrze 
w rejonie ul. Opawskiej, Za-
brze-Makoszowy, Ruda-Bielszowice, Ru-
da-Halemba, Ruda-Wirek, Ruda-Kochło-
wice oraz Chorzów-Hajduki. Dzięki mo-
dernizacji ponad 20 km linii kolejowej 
pociągi będą mogły poruszać się z pręd-
kością do 120 km/h.

Prace projektowe i budowlane dla za-
dania „Przygotowanie alternatywnego 
połączenia aglomeracyjnego Gliwice 
– Ruda Kochłowice – Katowice liniami 
kolejowymi nr 141 na odcinku Gliwice 
– Ruda Kochłowice, 164 na odcinku Ru-
da Kochłowice – Hajduki i 651 Hajduki 

– Go� wald” będą realizowane w latach 
2024-2028. Przetarg jest ważnym kro-
kiem do realizacji zadań z Rządowego 
Programu Uzupełniania Lokalnej i Re-
gionalnej Infrastruktury Kolejowej Kolej 
Plus do 2029 r.

Program Kolej+ zaplanowano do re-
alizacji do 2029 r. Będący pod egidą Mi-
nisterstwa Infrastruktury program jest 
wart ok. 13,3 mld zł, w tym 11,2 mld zł 
stanowią środki budżetu państwa 
i ok. 2 mld środki jednostek samorządu 
terytorialnego. JO
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Pomagają kotom, by znalazły dom
Od marca w naszym mieście, a dokładnie przy ul. Fitelberga 11 w Wirku, działa Fundacja „Pomagamy kotom, by 
znalazły dom”. Przy pomocy wolontariuszy prowadzi ją Joanna Copik, która od ponad 15 lat zajmuje się wyłapywaniem 
bezdomnych zwierząt i opieką nad kotami. W tej chwili fundacja ma ich pod swoimi skrzydłami ok. 60.

– Przedtem organizowałam za zgodą Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji zbiórki dla ko-
tów, prowadziłam dla nich tymczasowy dom z prze-
znaczeniem do dalszej adopcji oraz współpracowałam 
z lekarzami weterynarii. Jednak w głowie zawsze mia-
łam takie marzenie, żeby stworzyć drugi dom dla ko-
tów i aby nie było to schronisko – mówi Joanna Copik.

W końcu udało się pozyskać lokal z Rudzkiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej. Później pomogli ludzie dobrej 
woli – kto mógł, dorzucił swoją cegiełkę w postaci te-
go, co potrafi  robić lub co może dodać od siebie. Uda-
ło się to także dzięki datkom przekazanym na rzecz 
fundacji. W ten sposób lokal został kompleksowo wy-
remontowany (m.in. wykafelkowano podłogę), za-
montowano nową instalację elektryczną oraz ogrze-
wanie, podłączono klimatyzację, pojawiły się rolety, 
siatki w oknach, ktoś inny podarował dwie pary drzwi, 
ktoś inny meble, zamontowano wiatrołap i monito-
ring. Powstało zaplecze socjalne i apteczka. Jednak 
przede wszystkim przygotowano wygodne miejsca dla 
kotów. Dziś siedziba fundacji wygląda jak ich prawdzi-
wy, kompletny dom. Obecnie pod jej opieką jest 
ok. 60 kotów.

Na tym nie koniec, bo wraz z rozpoczęciem działal-
ności fundacji, pojawili się wolontariusze chętni do 
pomocy przy codziennym porządkowaniu lokalu oraz 

opiece nad zwierzętami. – Uruchomiła się lawina, któ-
ra zaczęła się toczyć, ku mojemu ogromnemu zasko-
czeniu, w zawrotnym tempie. Ludzi dobrej woli nie 
brakuje – podkreśla Joanna Copik.

W czerwcu bowiem zgłosiły się do niej trzy, młode 
wolontariuszki – dziesięcioletnie Amelia Żuk, Wiktoria 
Kołtun i Julia Belcer. – Dziewczyny są niesamowite 
– mimo młodego wieku nie boją się ciężkiej pracy. Są 
tutaj codziennie z samego rana, a ich pracowitość 
i cierpliwość są godne podziwu. Dziewczyny znają po-
trzeby kotów i wiedzą, jakie mieć do nich podejście, 
a zwierzęta dzięki nim wyciszyły się – mówi Joanna Co-
pik.

– Z Julią często przejeżdżałam rowerem w pobliżu 
fundacji i przez kocie okno podziwiałyśmy te zwierzę-
ta. Później zapytałyśmy, czy możemy zostać wolonta-
riuszkami. Kocham pomagać kotkom – mówi Wiktoria. 
– Mama Wiktorii opowiadała mojej mamie, że Wikto-
ria tutaj przychodzi i jak to usłyszałam, to stwierdzi-
łam, że też chciałabym pomagać. Kontakt z kotami 

wynagradza mi ciężką pracę – dodaje Amelia. Nie-
dawno do wolontariuszek dołączyła 15-letnia Katarzy-
na Wesołowska oraz 19-letnia Oliwia Grabowska.

Informacje, o kotach, których możliwa jest adopcja, 
pani Joanna ogłasza na Facebooku fundacji. – Oczywi-
ście weryfi kujemy te zgłoszenia i prowadzimy ankietę 
przedadopcyjną, bo pamiętajmy, że zwierzę to nie za-
bawka. Umawiam się także na miesiąc próbny adopcji 
i sprawdzam warunki. Mamy swoje wymagania. War-
to dodać, że odnotowujemy naprawdę udane adopcje. 
Ostatnio na przykład mieliśmy panią, która wraz z mę-
żem wyjeżdżała do Belgii i zdecydowała się adoptować 
kotkę, która cierpi na poważne schorzenie nerek, przez 
co potrzebuje naprawdę dużej opieki – mówi założy-
cielka Fundacji ,,Pomagamy kotom, by znalazły dom”.

Jak podkreśla, skala bezdomności kotów jest 
ogromna. – Dla przykładu – w krótkim okresie czasu 
i tylko na jednej ulicy w Wirku znalazłam matkę z trój-
ką dzieci oraz matkę z czwórką dzieci. W ciągu roku 
wyłapuję ok. 200 kotów. Nie wszystkie udaje się urato-
wać – niektóre są w stanie krytycznym, niektóre po 

wypadku, niektóre z poważnymi schorzeniami ogólny-
mi, niektóre wyrzucone, które nie potrafi ą sobie same 
poradzić, często przemarznięte, bo bezdomność odbija 
piętno na tych zwierzętach – podkreśla Joanna Copik.

Dlatego najpierw trafi ają one na kwarantannę do 
lecznicy weterynaryjnej oraz do kastracji, a następnie 
pod dach fundacji. Zresztą lekarze weterynarii stale 
z nią współpracują. Tekst i foto: Joanna Oreł

Fundację wspomóc można poprzez wpłaty na konto nr: 05 1240 4849 1111 0011 2442 1049 
(tytułem: dla kotów, Pal Pay: pomagamykotom2@gmail.com, Blik: 793-645-745). Ponadto 
m.in. 19 i 26 sierpnia oraz 2 września przy swojej siedzibie będzie ona prowadziła kiermasze 
przedmiotów używanych, z których dochód przeznaczony zostanie na działalność fundacji.

70-lecie ROD „Zorza”
W tym roku Rodzinne Ogródki Działkowe „Zorza” przy ul. Gęsiej 
w Bielszowicach obchodzą 70-lecie swojego istnienia, co zbiega się
z 20-leciem pełnienia funkcji prezesa przez Weronikę Copik. Z tej okazji 
w minioną sobotę (12.08) na terenie ogródków odbyły się rocznicowe 
obchody – nie zabrakło przemówień, życzeń i podziękowań.

– 20 lat temu wydawało mi się, że obejmuję tę 
funkcję „na chwilę” i tak przeleciał ten czas – mówi 
Weronika Copik. – Udało się zrobić bardzo dużo. Od-
restaurowaliśmy dom działkowca, na obrzeżach świe-
tlicy regularnie pojawiają się nasadzenia, wykonali-
śmy nowy rurociąg, ogrodzenia wykonywane są na 
bieżąco oraz udało nam się porozumieć z naszymi są-
siadami – bielszowicką kopalnią i wykonać odwodnie-
nie – wylicza.

Obecnie ROD Zorza zrzesza 83 działkowiczów. 
– Dziękuję Państwu za zaangażowanie w tworzenie te-
go niepowtarzalnego miejsca. Życzę, żeby jeszcze przez 
długie lata mogli Państwo odnajdywać tu upragniony 
spokój oraz radość – mówił Michał Pierończyk, prezy-
dent Rudy Śląskiej. – Dziękuję też pani Weronice Copik 
za 20 lat sprawowania funkcji prezesa ROD „Zorza”. 
Zaangażowanie, wiedza i doświadczenie, a przede 

wszystkim pozytywna energia towarzyszyły wszystkim 
działaniom, które Pani podejmowała. Jestem pewien, 
że zrobi Pani dla tego miejsca i ludzi z nim związanych 
jeszcze wiele dobrego. Życzę Pani zdrowia, sukcesów 
w podejmowaniu kolejnych wyzwań, spełnienia ma-
rzeń i wszelkiej pomyślności – dodał. JO
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OGŁOSZENIA DROBNE

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracane drzew oraz 
opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-
491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-672.

 Składanie gotowych elementów meblo-
wych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 880-
201-358.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKU-
TECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. fi rmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyżkowe, 
22 m. Tel. 512-549-097.

 Usługi dekarskie, krycie papą termozgrze-
walną, blachodachówka, ściąganie azbestu. Tel. 
512-549-097.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wy-
kładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

NIERUCHOMOŚCI
 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, 

GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Kupię mieszkanie, gotówka. Tel. 690-455-
705.

 Chcesz sprzedać mieszkanie? Zadzwoń! 
www.lokator.nieruchomosci.pl, tel. 793-017-
323.

 Wycenimy Twoją nieruchomość. Tel. 602-
724-054.

MOTORYZACJA
 AUTO-SKUP – wszystkie marki. Tel. 

505-049-833.

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., Joanna Sochacka (prezes). Redakcja: Anna Piątek (redaktor naczelna). Dziennikarze: Joanna Oreł (sekretarz 
redakcji), tel. 512-295-228, Dawid Kosmalski (sport), tel. 505-181-720, dawid.kosmalski@wiadomoscirudzkie.pl. Redakcja: 41-703 Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36. Dział 
reklamy: reklama@wiadomoscirudzkie.pl. Redaktor techniczny: Aleksandra Mazur, tel. 889-771-365. Redakcja czynna pn.-pt. w godz. 8-14. Druk: Polskapresse Sp. z o.o. 

www.wiadomoscirudzkie.pl | e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 
Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie prawo zmian redakcyjnych w publikowanych tekstach. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Nie publikujemy ogłoszeń mogących godzić w dobre obyczaje

Antoni 
Broll
syn 
Agaty 
i Dariusza
ur. 28.07
(4060 g 
i 56 cm)

Oliwier 
Kasprzyk
syn 
Moniki 
i Artura
ur. 26.07
(3280 g 
i 52 cm)

Lena 
Sałata 
córka  
Angeliki
i Bartosza 
ur. 26.07
(3460 g 
i 54 cm)

Liliana 
Ryznar 
córka 
Klaudii
i Sebas� ana
ur. 26.07
(2700 g 
i 51 cm)

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚL.

NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
RZEŹBA | SCHODY, BLATY | ELEMENTY ARCHITEKTURY

Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

HALEMBA, ul. 1 Maja 70

RATY 
0%

KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy

„Umiera się nie po to, by przestać żyć, lecz po to, by żyć inaczej”.
Paulo Coelho 

Pani Monice Nowak
wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach po śmierci

TEŚCIA
przekazują 

koleżanki i koledzy 
z Wydziału Administracyjnego Urzędu Miasta Ruda Śląska

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 16.08.2023 r. do dnia 
6.09.2023 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Paw-
ła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu niezabudowanych nieruchomości 
gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ul. Karola Wi-
deckiego, stanowiących działki oznaczone numerami geodezyjnymi: 

4035/271•  o powierzchni 975 m2, 
4036/271•  o powierzchni 975 m2,
4037/271•  o powierzchni 976 m2, 
4038/271•  o powierzchni 971 m2, 
4039/271•  o powierzchni 970 m2, 
4040/271•  o powierzchni 1132 m2 wraz z działką nr 3857/274 
o powierzchni 199 m2,  

zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczy-
stej KW nr GL1S/00020985/2, działka 3857/274 – w księdze wieczystej 
KW nr GL1S/00005703/1 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej. 
Powyższe działki zostaną zbyte wraz ze sprzedażą udziału wynoszącego 1/7 
część w działkach nr: 3856/273, 3858/274, 3861/369, 3859/275, 3853/271, 
3868/237 oraz udziału wynoszącego 1/6 część w działce nr 3854/271 
z przeznaczeniem pod drogi dojazdowe. Nieruchomości zostaną sprzedane 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska (symbole planu: 
20MN, 26KDW). Ceny wywoławcze (ne� o) do przetargu dla nw. działek wraz 
z udziałem wynoszącym 1/7 w działkach nr: 3856/273, 3858/274, 3861/369, 
3859/275, 3853/271, 3868/237 oraz udziałem wynoszącym 1/6 w działce 
nr 3854/271 wynoszą:

dla działki nr•  4035/271 – 307.000,00 zł, 
dla działki nr • 4036/271 – 307.000,00 zł,
dla działki nr • 4037/271 – 307.000,00 zł,  
dla działki nr • 4038/271 – 306.000,00 zł, 
dla działki nr • 4039/271 – 306.000,00 zł, 
dla działki nr • 4040/271 wraz z działką nr 3857/274 – 364.000,00 zł.

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, 
dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, po-
moc drogowa. Płacimy najlepiej. Tel. 502-752-
634.

 Skup wszystkich samochodów! Recykling 
samochodowy. Wydawanie zaświadczeń. Cena 
1 zł/kg. Tel. 32 771-61-31, 502-097-300. Ruda 
Śląska-Chebzie, ul. Kokotek 44 (niedaleko Urzę-
du Skarbowego).

TURYSTYKA

 Beskidy w sierpniu 850 zł 7 dni dla emery-
tów/rencistów z 30% dofi nansowania. Możli-
wość dowozu. Tel. 501-642-492.

RÓŻNE

 Antyki, starocie, szkło porcelana, zegarki, 
obrazy, odznaczenia, zabawki – kupię. Tel. 603-
280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny itp. Ko-
lejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-559.

Igor 
Pindur
syn 
Darii
i Krzysztofa
ur. 26.07
(3700 g 
i 54 cm)

Mikołaj 
Śląski
syn 
Marii
i Krys� ana
ur. 30.07
(2630 g 
i 49 cm)
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PIŁKA NOŻNA

Urania pokazała charakter

Zapisy elektroniczne: www.mosir.rsl.pl

Odbiór numerów startowych oraz dodatkowe 
zapisy w godz. 9.00–10.45 

w biurze zawodów w Szkole Podstawowej Sportowej nr 15. 
Ruda Śląska, ul. Energetyków 15.

Wpisowe: dzieci – od 10 zł, dorośli – od 20 zł. 

19 sierpnia 2023 r., godz. 11.15
Start biegu dzieci, godz. 11.00

Lasy halembskie 4,2–21 km

Terminy 
następnych 
biegów:

23.09.2023 r.
7.10.2023 r.
4.11.2023 r.

Pierwsza kolejka w klasie okręgowej 
na plus. Choć rezerwy Ruchu prowa-
dziły 2:0, to nie wystarczyło do złama-
nia zespołu z Kochłowic. Skuteczność 
Uranii pozwoliła doprowadzić do wy-
równania jeszcze przed przerwą, a na-
stępnie sięgnąć po cenne trzy punkty 
przeciwko drużynie, która w zeszłym 
sezonie do samego końca biła się 
o awans do IV ligi.

Urania Ruda Śląska 
– Ruch II Chorzów 3:2 (1:2)

Nowakowski 38’, 42’, Cioch 89’ 
– Pląskowski 8’, Barański 29’

Urania: Pardela – Szal, Wleciałowski, 
Czajor, Kowalski, Kołodziej, Henisz 
(68’ Pach), Kulisz (61’ Cioch), Nowakow-
ski (83’ Dobrowolski), R. Nowak, Witas.

Trener: Marcin Molek

Dwie rudzkie drużyny rozegrały 
awansem swoje mecze w Pucharze 
Polski podokręgu Katowice. Powraca-
jąca do gry Pogoń wysoko uległa Sie-
mianowiczance, czyli drużynie, która 
w zeszłym sezonie opuściła szeregi 
klasy okręgowej. 

Siemianowiczanka 
Siemianowice Śląskie 

– Pogoń Ruda Śląska 8:0 (2:0)
Kiecal 4’, 32’, Bocek 47’, Kuchta 60’, 

Przątka 64’, Kowalczyk 70’, 84’, 
Paszek 79’ 

Pogoń: Rzepka – Kołtun, Kwol 
(28’ Piechota), Łukasiewicz (46’ Hel-

mys), Markiewka, D. Panic (46’ Markief-
ka), K. Panic, Szypuła (46’ Milic), Woźni-
ca, Wyląg, Wypyrszczyk (60’ Starzyński).

Trener: Mariusz Komar

Popularna „Ciaciana” zmierzy się 
w kolejnej rundzie z Grunwaldem, 
który bez problemów rozprawił się ze 
Strażakiem Mikołów. Swojego pierw-
szego gola w barwach Zielonych zdo-
był Japończyk Kaito Sato.

Strażak Mikołów 
– Grunwald Ruda Śląska 

0:9 (0:4)
Wadas 19’, Kozłowski 20’, Jankowski 
43’, 47’, 90’, Sato 45’, Rostek 52’, 66’, 

Szczygieł 56’
Grunwald: Gul (Lomania 57’) 

– Nocoń, Wadas, Szczygieł, Sobstyl, 
Sato, Ito, Różycki (Siliuk 46’), Ro-

stek, Jankowski, Kozłowski (Piechu-
ra 57’).

Trener: Grzegorz Kapica
 DK

SPORT

Spotkanie ze sportowcami

Prezydent Michał Pierończyk spotkał się 
z zagranicznymi zawodnikami, którzy 
w nadchodzących sezonie będą reprezen-
tować barwy rudzkich klubów. 

Spotkanie było okazją do przywitania 
nowych sportowców i trenerów w Rudzie 
Śląskiej. W ostatnim czasie grupa zagra-
nicznych zawodników w naszym mieście 
powiększyła się m.in. o dwóch Brazylijczy-
ków (Fabricio Jesus i Flerias Elivelton), któ-
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rzy będą bronić barw Jastrzębia Bielszowi-
ce oraz o dwóch Kolumbijczyków (Sergio 
Alcibar i Cesar Baldrich), którzy dołączyli 
do futsalowej drużyny Gwiazdy. Ponadto 
w Grunwaldzie w tym sezonie będzie grać 
czterech Japończyków i Ukrainiec, w Rug-
by Ruda Śląska regularnie punkty zdoby-
wają zawodnicy z Kenii, natomiast w klu-
bie ciężarowym CKS Slavia występują mło-
dzi Ukraińcy.  DK

ŁUCZNICTWO

Strzelali w Kielcach
Czteroosobowa drużyna UKS-u Grot Ru-

da Śląska wystąpiła podczas LXXI Mi-
strzostw Polski Juniorów, które w dniach 
12-13 sierpnia odbyły się w Kielcach. 

Rudzianie zaprezentowali się w rywali-
zacji indywidualnej łuków olimpijskich 
– najlepszy wynik osiągnęła Natalia Lepa, 
która zajęła 11. miejsce. Lepa odpadła 
w 1/8 fi nału po starciu z Joanną Bargiel 
z Łucznika Żywiec. W zmaganiach męż-
czyzn 15. miejsce zajął Adrian Szpałak, 
który także zakończył rywalizację na 
1/8 fi nału, przegrywając z Maksymilianem 
Osuchem z AZS Surma Poznań. Natomiast 

Maciej Sitek i Jakub Sroka odpadli z turnie-
ju w pierwszej rundzie. 

Przedstawiciele Grotu wystąpili także 
w turnieju mieszanym. Tu Natalia Lepa 
i Adrian Szłapak także odpadli w 1/8 fi na-
łu, ulegając Gabrieli Pośpiech i Maksymi-
lianowi Osuchowi z Surmy Poznań, co 
sprawiło, że zostali sklasyfi kowani na 
14. pozycji. Ponadto męska drużyna (Ma-
ciej Sitek, Jakub Sroka i Adrian Szłapak) 
uplasowała się na 6. miejscu. W 1/4  fi nału 
panowie ponieśli porażkę z zespołem 
z Surmy Poznań, który zwyciężył w rywali-
zacji zespołowej.  DK

PIŁKA NOŻNA

Zagrali dla Ewy

13 lipca w Bielszowicach odbył się cha-
rytatywny turniej piłki nożnej „Gramy dla 
Ewy”, który zorganizował Jastrząb Bielszo-
wice wraz z B-ce Team. 

Celem turnieju było wsparcie zbiórki na 
rzeczy Ewy Rolnik, rudzianki, która od kilku 
lat zmaga się z nowotworem. Los pani Ewy 
poruszył serca rudzian, czego efektem był 
piłkarski turniej, w którym wzięło udział 
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osiem drużyn. Po kilku godzinach zmagań 
zwyciężył zespół Kostkev, która regularnie 
gra w Lidze Rudzkich Orlików. 

W ramach turnieju zebrano 4660 zł. 
Kwota ta wspomogła cel, jakim jest opła-
cenie terapii komórkami dendrytycznymi 
i terapii wspierającej, która daje szansę 
pani Ewie na walkę z chorobą. 

 DK

W turnieju zwyciężyła drużyna Kostkev. 



RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22, e-mail: rsm@rsm.com.pl

ogłasza:
I nieograniczony przetarg ofertowy na najem nw. lokali użytkowych:

Adres lokalu

Stawka 
ekspl. 

wywoł. 
zł/m2/m-c 

nett o

Powierzchnia
m2

Wysokość 
wadium + koszty 

przetargu 
Uwagi

Ruda Śl. 3 Godula
ul. Joanny 14 25,00 81,55 5.818,00 zł

+ 123,00 zł
parter w budynku wolnostojącym z c.o. 

(lokal po remoncie)

Ruda Śl. 3 Godula
ul. Karola Goduli 25 18,09

118,23 
(76,04 + 42,19)

(lokal 
+ magazyn)

5.716,30 zł
+ 123,00 zł parter w budynku mieszkalnym bez c.o.

Ruda Śl. 1 Ruda
ul. Cypriana Norwida 26a 25,00 269,76 19.269,00 zł

+ 123,00 zł

I p. w budynku wolnostojącym z c.o.
stawka uwzględnia montaż dźwigu 
osobowego dla niepełnosprawnych

Ruda Śl. 5 Bykowina
ul. Gwarecka 4 14,50 36,95 1.816,00 zł

+ 123,00 zł I p. w budynku wolnostojącym z c.o.

II nieograniczony przetarg ofertowy na najem nw. lokali użytkowych i boksu:

Adres lokalu
Stawka ekspl. 

wywoł. 
zł/m2/m-c nett o

Powierzchnia
m2

Wysokość wadium + 
koszty przetargu Uwagi

Ruda Śl. 3-Godula
ul. Joanny 14b 23,01 43,48 2.782,00 zł

+ 123,00 zł
parter w budynku 

wolnostojącym z c.o.
Ruda Śl. 3-Godula

ul. Joanny 14 
boks handlowy nr 1

42,24 11,50 1.408,00 zł
+ 123,00 zł

parter w budynku 
wolnostojącym z c.o. 

(hala targowa)
Ruda Śl. 5-Bykowina
ul. Emila Szramka 3 18,42 134,45 8.508,00 zł

+ 123,00 zł
parter w budynku 
mieszkalnym z c.o.

Ruda Śl. 6-Halemba
ul. Energetyków 25 8,70 195,71 4.165,00 zł

+ 123,00 zł

parter w budynku 
wolnostojącym bez c.o. 

(na magazyn)

Przedmiotem przetargu będzie ustalenie wysokości stawek eksploatacyjnych na podane wyżej lokale i boks. 
Umowy najmu zostaną zawarte niezwłocznie po uzyskaniu przez Spółdzielnię świadectwa charakterystyki energe-
tycznej dla danego lokalu/boksu.

Warunki uczestnictwa w przetargu: 
1. Oferent przystępujący do przetargu powinien dokonać oględzin lokalu i boksu, które wyznacza się na dzień 

4.09.2023 r. po ustaleniu godziny oględzin w administracji oraz zapoznać się ze wzorem umowy najmu i regula-
minem przeprowadzania przetargów.

2. Oferent powinien dokonać wpłaty wadium na konto Wynajmującego PKO BP SA I/O Gliwice nr 43 1020 2401 
0000 0302 0039 3751, a kserokopię wpłaty dołączyć do oferty. Wadium stanowi wysokość 2-miesięcznej opłaty 
czynszowej.

3. Oprócz wpłaty wadium oferent powinien dokonać wpłaty na poczet kosztów przetargu na ww. konto w kwocie 
100,00 zł + obowiązujący VAT i z dowodem wpłaty zgłosić się do Działu Księgowości (pok. 318) w celu odbioru 
faktury VAT.

4. Kwota wpłacona przez uczestników przetargu na pokrycie kosztów przetargu nie podlega zwrotowi.
5. Oferent powinien złożyć w Sekretariacie Spółdzielni pokój 213 pisemną ofertę na druku nr 39 dostępnym w In-

formacji Spółdzielni lub na stronie internetowej, w zamkniętej kopercie z dopiskiem: 
„najem lokalu użytkowego/boksu handlowego przy ul. …………………….….. o pow. …….. m2” 

w terminie do dnia 6.09.2023 r. do godz. 9.00. 

6. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w budynku Dyrekcji przy ul. Magazynowej 12 w Rudzie Śl. w dniu 6.09.2023 r. 
o godz. 10.00 przy udziale oferentów za okazaniem dowodu wpłaty wadium. Obecność nie jest obowiązkowa, 
a o wyniku przetargu oferenci zostaną poinformowani pisemnie.

7. O wyborze oferty zdecyduje najwyższa zaoferowana stawka eksploatacyjna.
8. Oferta winna zawierać:
a) szczegółowe określenie oferenta,
b) propozycję stawki eksploatacyjnej oraz rodzaj prowadzonej działalności,
c) potwierdzenie wpłat wadium i kosztów przetargu.
9. Wadium oferentów, których oferty nie zostaną wybrane, zostanie zwrócone do 7 dni od rozstrzygnięcia przetar-

gu i zatwierdzenia jego wyników przez zarząd.
10. Wadium oferenta, którego oferta zostanie przyjęta, będzie zaliczone na poczet kaucji za ww. lokal/boks.
11. Przed przejęciem lokalu najemca zobowiązany jest do wpłacenia kaucji w wysokości trzymiesięcznego czynszu.
12. Wadium przepada na rzecz RSM, jeżeli oferent, którego oferta zostanie przyjęta, uchyli się od zawarcia umowy 

w terminie wyznaczonym przez Spółdzielnię w powiadomieniu o wygranym przetargu.
13. O wyniku przetargu oferenci zostaną poinformowani pisemnie.
14. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy (pokój 118), 
telefon 32 248-24-11, wew. 311.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA

Ruda Śląska ul. Magazynowa 12
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22

e-mail: rsm@rsm.com.pl
ogłasza I

przetarg nieograniczony ofertowy na ustanowienie i zbycie
odrębnej własności lokalu użytkowego

Adres Pow. 
m2 Działka KW nr

Wysokość 
wadium 

zł + koszty 
przetargu

Kwota 
wywoł. zł Uwagi

Ruda Śl. 5
ulica

Sztolniowa 
13*

229,90

1270/99
1302/95
1287/95
1524/95
1518/95

GL1S
/0000
7495

/3

35.200,00
 + 123,00 351.200,00

parter 
w pawilonie

wolnostojącym 
z c.o.

Poza przedmiotowym lokalem, w budynku znajduje się także lokal użyt-
kowy o statusie spółdzielczego własnościowego prawa o pow. 63,50 m2, 
który nie jest objęty procedurą przetargową, ale może być przedmiotem 
odrębnego postępowania.

* Po zakończeniu procedury przetargowej i w przypadku braku wyłonienia 
nabywcy nieruchomości istnieje możliwość zawarcia umowy najmu w proce-
durze „od zaraz”

I. Warunki uczestniczenia w przetargu:
Oferent przystępujący do przetargu powinien dokonać oględzin lokalu, 1. 
które wyznacza się na dzień 04.09.2023 r. po ustaleniu godziny oględzin 
w administracji: Ruda Śl. 5  ADM-6, ul. Gwarecka 4 (tel. 32 242-70-75).
Złożenie w sekretariacie Spółdzielni pokój 213 pisemnej oferty w zamknię-2. 
tej kopercie z dopiskiem „Ustanowienie i zbycie odrębnej własności lokalu 
użytkowego przy: ul. Sztolniowej 13” w terminie do dnia 6.09.2023 r. do 
godz. 10.00.
Dokonanie wpłaty wadium na konto PKO BP SA I/O Gliwice nr 43 1020 3. 
2401 0000 0302 0039 3751 i dołączenie kserokopii wpłaty do oferty.

4. Dokonanie wpłaty na poczet kosztów przetargu w kwocie 100,00 zł + 23% 
VAT /nie podlega zwrotowi/ i dołączenie kserokopii wpłaty do oferty.

II. Ofertę należy złożyć na druku dostępnym w Informacji Spółdzielni i na 
stronie internetowej w zakładce „Druki” poz. 38, winna ona zawierać:

Szczegółowe określenie oferenta – wpis do ewidencji prowadzenia działal-1. 
ności gospodarczej lub wypis KRS, NIP, REGON (dla podmiotów prowadzą-
cych działalność gospodarczą).
Dane osobowe zgodnie z drukiem oferty.2. 
Kwotę minimalną proponowaną za ww. lokal, która nie może być niższa od 3. 
kwoty wywoławczej.
Własnoręczny podpis.4. 

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w budynku Dyrekcji przy ul. Magazynowej 
12 w Rudzie Śląskiej w dniu 6.09.2023 r. o godz. 11.00 przy udziale oferentów 
za okazaniem dowodu wpłaty wadium. Obecność nie jest obowiązkowa. 

Kwota wpłacona przez uczestników przetargu na pokrycie jego kosztów 
podlega zwrotowi, tylko w przypadku unieważnienia przetargu lub jego od-
wołania bez winy oferenta.

Wadium oferentów, których oferty nie zostaną wybrane, zostanie zwróco-
ne do 7 dni po rozstrzygnięciu i zatwierdzeniu przetargu przez zarząd.

Wadium oferenta, którego oferta zostanie przyjęta będzie zaliczone na po-
czet ceny nabycia przedmiotu przetargu.

Wadium przepada na rzecz RSM, jeżeli oferent, którego oferta zostanie 
przyjęta, nie dokona wpłaty całości zaoferowanej w ofercie kwoty w termi-
nie 30 dni od zatwierdzenia wyników przetargu.

O wyniku przetargu oferenci zostaną poinformowani pisemnie.
Zawarcie umowy w formie aktu notarialnego w Kancelarii Notarialnej 

wskazanej przez RSM nastąpi w terminie do 1 miesiąca od dnia wpłaty należ-
nej kwoty i podjęcia Uchwały przez zarząd Spółdzielni o zbyciu lokalu na rzecz 
wygrywającego przetarg.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo do unieważnienia przetargu bez poda-
nia przyczyny.

Szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy 
(pokój 118 i 100), telefon 32 248-24-11, 

wew. 311 lub 267.
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